

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 150/2013
Data do Processo: 02/10/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Fabricação de estruturas e aquisição de lâmpadas, vasos e ferros destinados a decoração natalina, conforme especificações constantes no Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Outubro de 2013, às 14:35 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 150/2013, Licitação nº 93/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os credenciamentos, passado vistas dos credenciamentos verificou-se que os proponentes ALDERICO FROZZA ME e FLORICULTURA CHEIRO DE FLOR LTDA não apresentaram todos os documentos elencados no item 7 do Edital, por esse motivo a Pregoeira aceita as propostas porém ficam os mesmos impedidos de dar lance verbal. A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. A Pregoeira esclarece que as lâmpadas referentes ao item 03 deverão ser de 40w e os proponentes assumem o compromisso de entregar lâmpadas com essa potência.

Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	VASO DE RESINA, ONDULATTO EM RESINA DE POLIETILENO COM PADRÃO IMITANDO RATTAN TRANÇADO, COR MARROM, COM 53 CM LARGURA E 22 CM ALTURA	UN	175,00	GARDENSTAR	0,0000	49,99	8.748,25
5	BARRA DE FERRO CHATA 1/2x1/8	BAR	90,00		0,0000	8,00	720,00
6	TUBO DE FERRO 1 1/2 (1,20)	UN	8,00		0,0000	34,50	276,00
8	ARAME GALVANIZADO Nº 22	KG	5,00		0,0000	25,50	127,50
9	FERRO CA 60 4.2 MM E/BR 1.308G/BR	BAR	10,00		0,0000	6,35	63,50
Total do Participante ----->							9.935,25

Participante: 92240 - DIRCEU JOÃO BUSAQUERA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA EM FORMA DE ARCO COM SUPORTES PARA SUSTENTAR 08 VASOS DE FLORES. ARCO COM CANO DE 100 MM (BARRA DE 6M) E OS SUPORTES DOS VASOS DE CANO 38 MM, COM PINTURA. CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO DO ANEXO II E ENTREGA DE ART.	UN	8,00	M FORMAGINE	0,0000	1.206,00	9.648,00
2	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE 06 VASOS DE FLORES NA FORMA TRIPÉ, SENDO O PILAR CENTRAL DE TUBO 100 MM E OS OUTROS 6 TUBOS DE 38 MM COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO DOS VASOS, COM PINTURA. CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO DO ANEXO II E ENTREGA DE ART.	UN	25,00	M FORMAGINE	0,0000	755,00	18.875,00
Total do Participante ----->							28.523,00

Participante: 92241 - KUMPEL & KUMPEL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LÂMPADA DECORATIVA LEITOSA BRANCA POR FORA COR 2100K (OU SEJA AMARELINHA)	PÇ.	4.000,00	GOLDEN	0,0000	2,10	8.400,00
7	TELA VIVEIRO 1M DE ALTURA 1/2	M	80,00	GERDAU	0,0000	8,50	680,00
10	FIO CABO PP 2X2 5MM	M	1.000,00	WIREFLEX	0,0000	2,22	2.220,00
11	CABO MULTIPLIXADO 2x10	M	1.000,00	COPERFIO	0,0000	2,37	2.370,00
Total do Participante ----->							13.670,00
Total Geral ----->							52.128,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 93/2013 - PR**

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 150/2013
Data do Processo: 02/10/2013

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15 de Outubro de 2013

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - PREGOEIRA
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO